[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ 2017 г.                                                                            №________
О внесении изменений в постановление администрации Озерского городского округа от 23.05.2017 № 1328 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                                         от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 № 349-П «О государственной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Челябинской области на 2014-2020 годы», приказом Министерства строительства  жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год», постановлением от 22.03.2017 № 645 «Об организации обсуждении проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе», руководствуясь Уставом Озерского городского округа, постановлением администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 23.05.2017 № 1328 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год следующие изменения:
1). В паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы составляет 41946,06489 тыс. руб.,

в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета: 29194,48000 тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 12511,92000 тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 239,66489 тыс. руб.»;

1.2) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Результатами реализации программы являются:

Количество дворовых территорий, на которых произведены работы из минимального перечня работ по благоустройству - 85  ед.

Количество дворовых территорий, на которых произведены работы из дополнительного перечня работ по благоустройству - 12 ед.

Количество благоустроенных общественных территорий - 3 ед.

Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ по благоустройству дворовых территорий, включенных в программу - 0,85 %/239,66489 тыс. руб.

Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий - 30 чел/час.»

2).  В абзаце 3  раздела 5 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слова «благоустройство 182 дворовых территорий» заменить на слова «благоустройство 97 дворовых территорий.»
3). Раздел 8. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществлять                             за счет финансирования из средств федерального, областного бюджетов,                                         а также внебюджетных средств заинтересованных лиц.
Объем финансирования муниципальной программы составляет 41946,06488 тыс. руб.,

в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета:                                  29 194,48000 тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета:                            12511,92000 тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 239,66489 тыс. руб.».
4). Приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 изложить в новой редакции.

5).  Дополнить Приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017   приложением «Перечень адресов дворовых территорий, подлежащих благоустройству в части обеспечения освещения территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017.
6). Приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Озерского городского округа                 Сбитнева И.М.
Глава округа

 Е.Ю. Щербаков